
Stejnopis č.: 5

MANDÁTNÍ SMLOUVA
č. M N/21/04/002002/2003

stavba č. 0065 „Strahovský tunel 2. stav ba“

(dále jen „mandant" )

a

DIČ: 004*60192712IČO: 60192712

(dále jen „mandatář")

takto:

č. 0065 “Strahovský tunel 2. stavba“

Strana 1 (celkem 13)
1 l

kterou níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely dle příslušných ustanovení obchodního 
zákoníku smluvní strany:

VIS, a. s„ Praha 4, Bezová 1658/1, PSČ 147 01 
zastoupená: předsedou představenstva a ředitelem společnosti 
Ing. Arnoštem Havrdou

Článek 1.
Předmět smlouvy

zápis v obchodním rejstříku: u Městského soudu v Praze; oddíl: B, číslo vložky: 2257

OBEC - HLAVNÍ MĚSTO Praha , Praha 1, Mariánské nám.2, PSČ 110 01
zastoupené: ředitelem odboru městského investora MHMP
Ing. Jiřím Tomanem
IČO: 00064 581 DIČ: 001 - 00064581

1. Mandatář, za podmínek dohodnutých touto smlouvou v souladu s výzvou zadavatele č.j. 
OMI/7356/2003, ze dne 28.8.2003 dle § 50 odst. I. písm. d) zákona č. 199/1994 Sb, o 
zadávání veřejných zakázek v platném zněni a oznámením objednatele o přijetí nabídky 
ze dne 1.10.2003 č.j. OMI/8384/2003, bude jménem a na účet mandanta za úplatu 
vykonávat a obstarávat pro mandanta všechny nezbytné a obvy kle investorské služby a 
inženýrské činnosti v rozsahu vy plývajícím z obecně závazných předpisů při realizaci 
stavby



1

rok 2004

Strana 2 (celkem 13)
I i

476 190,00 Kč
23 809.50 Kč
499 999.50 Kč

základní cena.....
5% DPH..............
Celkem............ .

z toho základní cena 37 044 307.00 Kč
DPH 5% 1852 215.40 Kč

Článek lil.
Odměna mandatáře a platební podmínky

2 Mandatář bude vykonávat zejména činnosti specifikované přílohou Č.l

- pro fázi 2A stavby od bodu 14

- pro fázi 2B stavby od bodu 11

3. Mandatář bude vy konávat i další smlouvou nespecifikované ale s předmětem smlouvy 
související činnosti a to dle pokynů nebo s vědomím mandanta.

1. Mandant se zavazuje za práce a činnosti uvedené v čl.I této smlouvy zaplatit mandatáři 
na základě přijaté nabídky dle čl. 1 odst. 1 odměnu jako cenu nejvýše přípustnou ve výši 
38 896 522,40 Kč

základní cena.................. 11 428 571,00 Kč
5% DPH........................... 571 428.60 Kč
Celkem........................ 11 999 999,60 Kč

Článek II. 
Čas plnění

Záležitosti uvedené v čl.I této smlouvy zařídí mandatář v terminech, které vyplývají ze 
smluv, které mandant uzavřel k přípravě a realizaci dotčených staveb nebo do nichž 
vstoupil nebo ještě vstoupí a dále, které vyplývají z obecně platných právních předpisu 
anebo na jejich základě vydaných rozhodnutí příslušných orgánů, popř. v termínech, které 
stanoví mandatáři mandant způsobem v této smlouvě dohodnutým nebo způsobem 
obvyklým. Zahájení plnění: 1.10.2003.

Ukončeni plněni: 31.12.2009

Jedná se o činnosti potřebné k přípravě a realizaci stavby až do stadia vydáni 
pravomocného kolaudačního rozhodnutí a splněni jeho podmínek, majících původ 
v činnosti mandatáře včetně činností spojených se zpracováním podkladů pro vyvedení 
investic z majetku OMI dle § 18 a 19 platných „Organizačních zásad pro hospodaření 
s obecním majetkem“ a s dočasnou investorskou péčí až do převzetí určeným správcem 
nebo uživatelem.

2. Odměna mandatáře bude hrazena ve vazbě na výkony mandatáre v jednotlivých letech 
takto:

rok 2003



rok 2005

rok 2006

y
rok 2007

rok 2008

rok 2009

Strana 3 (celkem 13)
í

i

3 809 524.00 Kč
190 476.20 Kč

4 000 000.20 Kč

3 809 524.00 Kč
190 476.20 Kč

4 000 000,20 Kč

základní cena...
5% DPH.......... 
Celkem..........

základní cena
5% DPH.......
Celkem........

základní cena
5% DPH......
Celkem........

.......2 282 404.00 Kč

....... 114 120.20 Kč

.......  2 396 524,20 KČ

Odměna bude fakturována čtvrtletně ve vazbě na průběh realizace díla a bude 
rozložena v jednotlivých letech lineárně na celou dobu výstavby až do zpracování 
veškerých podkladů pro vyvedeni DUM z účtu OMI MHMP (event. v případě dotace vč. 
předložení podkladů pro ZVA). V případě přerušeni stavby z jakéhokoliv důvodu bude na 
tuto dobu pozastavena úhrada odměny. Přílohou faktur}' bude kalkulace výše odměny 
v závislosti na průběh a dobu realizace stavby.

3 Zvýšení cen materiálů a stavebních prací není důvodem pro zvýšení odměny mandatáre.

4. Odměnu dle odst. 2 uhradí mandant mandatáři na základě faktury doručené mandantovi.

5. Splatnost faktur činí 21 dni od jejího doručení mandantovi.

základní cena..... . ............ ..6 666 666,00 Kč
5% DPH................................ 333 333.30 Kč
Celkem................................6 999 999,30 Kč

základní cena........ . .............8 571 428,00 Kč
5% DPH.............  ... . ... 428 571,40 Kč
Celkem................................8 999 999,40 Kč



y

Strana 4 (celkem 13)
1

I

Článek IV.
Povinnosti mandanta

l. Mandant zmocňuje mandatáře, aby jeho jménem a na jeho účet vykonával investorské 
služby, jakož i další inženýrské činnosti, kterými bude realizovat předmět teto smlouvy a 
to za podmínek touto smlouvou dohodnutých. Za tím účelem mandant vybavil mandatáře 
plnou mocí ze dne 1.10.2003.

2. Mandant se zavazuje předat mandatáři veškeré podklady a informace, které v průběhu 
plnění této smlouvy, či řešení ostatních záležitostí sám získá a které by mohly plněni 
smlouvy ovlivnit.

3. Mandant se zavazuje projednat dle potřeby s mandatárem stav a další postup při plněni 
smlouvy včetně ostatních záležitostí souvisejících s předmětem smlouvy.

4. Na výzvu mandatáře (dopisem, e-mailem, faxem) je mandant povinen předat stanovisko 
k řešené záležitosti a dát písemné pokyny k dalšímu postupu ve Ihutě. kterou mandatář 
s ohledem na povahu záležitosti stanoví, nejdříve však do 3 pracovních dnu od doručení 
výzvy.

6 Oprávněně vystavená faktura - daňový doklad - musí mít veškeré náležitosti daňového 
dokladu vc smyslu zákona č. 588/1992 Sb. ..o dani z přidané hodnoty", ve zněni 
pozdějších předpisů a dále musí obsahovat tylo údaje:

• údaje mandatáře. obchodní jméno, sídlo. IČO. DIČ. bankovní spojení, zápis 
v obchodním rejstříku ( oddíl, vložka)

• číslo smlouvy
• číslo a název stavby, číslo a název etapy
• předmět díla
• číslo faktury'
• fakturovanou částku
• razítko a podpis oprávněné osoby, stvrzující oprávněnost, formální a včcnou 

správnost faktury
• datum uskutečnění zdanitelného plném

7 V případě, že faktura nebude vy stavena oprávněně, či nebude obsahovat náležitosti 
uvedené v této smlouvě, je mandant oprávněn ji vrátil mandatáři k doplněni. V lakovém 
případě se přeruší plynutí lhty splatnosti a nová Ihůta splatnosti začne běžet doručením 
opravené či oprávněně vystavené faktury'.

8 Zjistí-li mandant v průběhu plnění mandátní smlouvy její porušení nebo další nedostatky 
v činnosti mandatáře. je oprávněn přiměřeně snížit odměnu a to způsoby uvedenými v či. 
Vil. této smlouvy, nebude-li dohodnulo jinak.

9. V odměně nejsou zahrnuty' obvyklé správní, soudní a jiné obdobné poplatky, náklady 
právního zastoupení advokátem nebo komerčním právníkem, odměna notáře a soudního 
znalce a jiné obdobné výdaje.

10. Mandatář má nárok na úhradu dalších nákladů, které s předchozím souhlasem mandanta 
účelně vynaloží při splnění svých závazků z této smlouvy a které řádně a včas mandantovi 
vyúčtuje.



i

1

Strana 5 (celkem 13)
t l

1. Mandatářje povinen jednat jménem mandanta osobně. K výkonu některých činností může 
mandatář použít třetí osoby.

Za provedení těchto činností však odpovídá mandantov i mandatář.

V případě, že mandant tuto povinnost nesplní, má se za to. že souhlasí s postupem, který 
mandatář navrhl.

Článek V.
Povinnosti mandatáře

5. Na návrh mandatáře mandant bez zbytečného odkladu vystaví plnou moc procesní pro 
konkrétní jednotlivý případ, kdy bude nezbytné vést soudní spor.

Plna moc bude vystavena pro fyzickou osobu k takovému zastupováni oprávněnou, 
kterou mandatář současně doporučí, pokud si mandant nezaj istí zastupování sám.
Mandatář se zavazuje tomuto zástupci poskytovat nezbytnou součinnost pro řádné vedení 
sporu.

2. Mandatář bude obstarávat všechny práce a činnosti, doklady, rozhodnuti a jiné podklady a 
materiály jménem mandanta a na jeho účet s tím. že veškerá podáni, právní úkony, 
doklady a další dokumenty' bude podepisovat za mandanta takto :

„Hlavni město Praha. Mariánské náměstí 2. Praha 1. PSČ 110 00
odbor městského investora Magistrátu hl.m. Prahy.
IČO: 00064581 DIČ: 001 - 00064581
zastoupené: dle plné moci ze dne 1.10.2003
"VIS. a. s.. Bezová 1658/1. 147 01 Praha 4. IČ: 60192712"

Dokument bude opatřen firemním razítkem mandatáře a podpisem oprávněného 
zástupce mandatáře.

3. Mandatář je povinen při výkonu své činnosti dbát pokynů mandanta. případně jej 
upozornit na zřejmou nevhodnost jeho pokynů, které by mohly mít za následek vznik 
škody. Je rovněž povinen upozornit mandanta. že zjistil okolnosti, které mohou mít vliv 
na změnu pokynů mandanta.V případě, že mandant i přes upozorněni mandatáře na 
splněni pokynů trvá, neodpovídá mandatář za škodu takto vzniklou.

4. Mandatář je povinen průběžně kontrolovat povinnosti zhotovitelů díla a předkládat 
mandantovi návrhy na případné sankčni postihy zhotovitele dle uzavřených smluv a při 
jejich změnách zajistil včasné uzavření dodatků mandantem (změny termínu dokončeni 
stavby, ceny díla. resp. jiných podstatných náležitostí smlouvy). Dodatky smluv musí být 
podepsány před uplynutím těch lhůt. které jsou předmětem uprav

5. Mandatář bude zajišťovat přípravu a realizaci stavby výhradně v rozsahu schváleného 
(resp. upraveného) rozpočtu HMP na příslušný rok. který- mu mandant sdělí písemným 
rozpisem.

6. Mandatářje oprávněn, pouze s předchozím písemným souhlasem mandanta, jakýmkoliv 
způsobem měnit věcný rozsah stavby oproti pravomocným správním rozhodnutím včetně 
schválené projektové dokumentace, termín} realizace, či akceptovat vícepráce zvyšující



1

Strana 6 (celkem 13)
i I

náklady stavby. V žádosti o souhlas musí mandatář uvést podrobný rozbor příčin, 
vedoucích ke změnám a k navrhovanému zvýšení celkových nákladů.

7. Mandatář vyzve mandanta k účasti na všech důležitých jednáních a vyžádá si jeho 
stanovisko ke všem důležitým rozhodnutím.

8. Jestliže mandatář při své činnosti získá pro mandanta jakékoliv věci, je povinen mu je bez 
zbytečného odkladu vydat.

9. Mandatář c povinen bez zbytečného odkladu předat mandantovi stejnopisy" všech 
navazujících dodatků smluv k podpisu.
Dále je povinen předat 1 pare projektové dokumentace, správních rozhodnutí a opatření 
vydaných orgány státní správy a samosprávy.

Do deseti dnů od podpisu smlouvy předá mandantovi seznam odpovědných pracovníků 
včetně jejich podpisových vzoru s uvedením rozsahu oprávnění jménem mandatáře 
jednal a podepisovat. Tento seznam bude mandatář dle potřeby bez zbytečného odkladu 
průběžně aktualizovat.

lO.Návrby smluv o dílo předkládané mandatářem musí vedle zákonem předepsaných 
náležitosti obsahovat tato ujednáni:

a) cena bude v členěni bez DPH. DPH. cena celkem včetně DPH
b) platební podmínky objednatele:

• Financováni díla bude probíhat formou úhrady dílčích měsíčních faktur na 
podkladě skutečně provedených prací

• Cena za zhotovení díla bude objednatelem hrazena do výše 90 % z celkové smluvní 
ceny. Zbývajících 10% ceny bude proplaceno po event. odstraněni vad a 
nedodělků na základě závěrečného vyúčtování formou konečné faktury. Lhůta 
splatnosti konečné faktury počne běžet dnem podepsáni zápisu o odstraněni vad a 
nedodělků.

• Konečnou fakturu vystaví zhotovitel a odešle ji objednateli do 30 dnu po ukončení 
přejímacího řízem doloženého protokolem o předání a převzetí díla.

• Oprávněně vystavena faktura - daňový doklad - musí mít veškeré náležitosti 
daňového dokladu ve smyslu zákona č.588/1992 Sb. ..o dani z přidané hodnoty", 
ve zněni pozdějších předpisů a dále musí obsahovat tyto údaje:
* údaje zhotovitele (obchodní jméno, sídlo. IČO. DIČ. bankovní spojení, zápis 

v obchodním rejstříku)
* číslo smlouvy
* předmět díla
* číslo a název stavby, číslo a název etapy
* číslo faktury
* částku k úhradě
• razítko a podpis oprávněné osoby, stvrzující oprávněnost formální a věcnou 

správnost faktury
* datum uskutečnění zdanitelného plnění

• Nedílnou součástí faktury bude odpovědnými pracovníky odsouhlaseny zjišťovací 
protokol a soupis provedených prací minimálně v členěni:
* souhrnná položka
* cena za jednotku



za
za

Strana 7 (celkem 13)
I

1

prodlení s odstraněním vad a nedodělků 
prodleni s vystavením konečné faktury

Článek VI.
Odpovědnost mandatáře

* množství
* cena celkem

• Splatnost faktur je 21 dní od doručení objednateli. Termínem úhrady se rozumí 
odpis platby z účtu objednatele.

• Dílčí faktury i konečná faktura budou vystaveny ve dvou vyhotoveních a doručeny 
objednateli na adresu OMI MHMP, Vyšehradská 51. 128 01 Praha 2.

• Závazek objednatele o úhradě smluvni pokuty při event. pozdější úhradě faktur 
nebude ve smlouvě akceptován.

c) ujednání o tom. že v případě, že faktura nebude vystavena oprávněně, či nebude 
obsahovat výše uvedené náležitosti, bude ve lhůtě splatnosti vrácena k opravě či 
doplnění. Nová Ihúta splatnosti počne běžet doručením opravené nebo doplněné 
faktury.

d) dohodu o smluvní pokutě
♦ za prodleni s plněním terminu dokončeni a předáni díla

1. Mandatář odpovidá za řádné, včasné a kvalitní’plněni předmětu smlouvy' v rozsahu 
stanoveném příslušnými právními předpisy, zejména obchodním zákoníkem a dále touto 
smlouvou.

e) smluvní pokuty na straně mandanta budou sjednány jen v případě jeho 
výslovného předchozího souhlasu

f) dohodu o zápočtu oprávněné smluvni pokuty, přip. náhrady škody až do výše poslední 
neuhrazené faktury

11 .Mandatář je povinen provádět právní úkony a činnosti v rámci plnění předmětu smlouvy 
včas, řádně a informovat mandanta o stavu obstarávaných záležitosti a vyžadovat jeho 
pokyny v případech, kdy nejde o věci běžné a obvyklé. V těchto případech je však mandatář 
oprávněn požadovat, aby mandant konal sám.

12.Mandatář se zavazuje, předat mandantovi vždy do 5. dne měsíce následujícího po 
skončení čtvrtletí informativní zprávu o věcném postupu výstavby ve vazbě na čerpáni 
ročního rozpočtu.

Na výzvu mandanta (dopisem, e-mailem, faxem) je mandatář povinen předal stanovisko 
k obstarávaní záležitosti do pěti pracovních dnů od doručení výzvy.

13.Mandatář bez zbytečného odkladu předá mandantovi nebo osobě jim určené věci ( stavby, 
objekty, technickou a právní dokumentaci a pod.). které převzal v průběhu plnění předmětu 
smlouvy, pokud se strany nedohodnou v jednotlivém případě jinak.

14. Mandatář nese odpovědnost za podklady pro výběr zhotovitele ( PD i stavby) po stránce 
věcné správnosti a úplnosti, rovněž i za podklady na eventuální vícepráce a méněpráce.



0

4. Ustanovením čl. VIL odst. 1.2 není dotčeno domáhat se práva na náhradu škody.

Strana 8 (celkem 13)
i I

Článek VII.
Smluvní pokuta

2. Mandant je oprávněn reklamoval nedostatky činnosti mandatáře do jednoho roku, kdy 
plnění dle této smlouvy bylo ukončeno. Touto lhůtou nejsou dotčeny záruční lhůty a 
zákonná odpovědnost vyplývající ze závazkových vztahů, které uzavřel mandatář 
jménem a na účel mandanta. Mandant má právo na bezodkladné a bezplatné odstranění 
nedostatků.

3. Smluvní pokuta sjednaná dlečl. VII. odst. 1. 2 je splatná do 15-ti kalendářních dnů od 
okamžiku porušeni každého jednotlivého ustanoveni této smlouvy popř. každého 
oznámeného nedostatku, a to na účet mandanta •

3. Mandatář se zavazuje uzavřít pojistnou smlouvu na odpovědnost za škody způsobené při 
výkonu své činnosti.

Článek VIII.
Ustanovení n doručování

2. Jestliže budou mandantem v průběhu plněni mandátní smlouvy zjištěny další nedostatky 
v činnosti mandatáře. je mandant povinen na tyto skutečnosti neprodleně mandatáře 
upozornit a to písemnou vyzvou. Pokud mandatář nezjedná nápravu do deseti 
kalendářních dnú od doručení této výzvy, je povinen mandantovi zaplatit smluvní pokutu 
na základě výzvy do výše 5% za každý jednotlivý zjištěný a oznámený nedostatek, 
přičemž oznámením se rozumí doručeni písemné výzvy k jeho odstraněni dle čl. Vlil.

I. V případě, že v průběhu plněni mandátní smlouvy mandatář poruší ustanovení této 
smlouvy a to zejména usl. uvedená čl. V. a dále ust. či. VI. odst. 1 a 3 je mandatář 
povinen zaplatil mandantovi po předchozím projednáni smluvní pokutu do výše 5% ze 
smluvní ceny, a to za každé jednotlivé porušení zvlášť.

1. Veškeré písemnosti, oznámeni . výzvy a jiné listiny se doručují na adresu mandanta nebo 
mandatáře uvedenou v této smlouvě. Pokud v průběhu plněni této smlouvy dojde ke 
změně adresy některého z účastníků je povinen tento účastník neprodleně písemně 
oznámil druhému účastníkovi tuto změnu a to způsobem uvedeným v tomto článku.

2 Nebyl-li mandant nebo mandatář na uvedené adrese zastižen, písemnost se prostřednictvím 
poštovního doručovatele uloží na poště. Nevyzvedne-li si účastník zásilku do deseti



f

Strana 9 (celkem 13)
* i

kalendářních dnů od uloženi, považuje se poslední den této Lhůty za den doručeni, i když 
se účastník o doručení nedozvěděl.

3. V případě potřeby urgentního doručeni (doručeni jež nesnese odkladu) písemnosti, 
oznámeni, výzvy popř. jiné listiny je možno pro doručeni druhému účastníku použit fax. 
V takovémto případě je odesílající účastník povinen ve Ihůté 5. dnů tuto faxem odeslanou 
písemnost, oznámeni, výzvu popř. jinou listinu doručit přijímajícímu účastníku v jejím 
originále způsobem stanoveným v odst. 1 tohoto článku.

3. V případě výpovědi smluvní strany provedou vypořádání vzájemných prav a závazku ke 
dni ukončeni smluvního vztahu, nej později do 30 dnu od skončeni platnosti a účinnosti 
smlouvy.

Článek X.
Ustanoveni závěrečná

Článek IX.
Ustanovení o výpovědi

I. Každá ze stran může smlouvu částečně nebo v celém rozsahu vypovědět. Výpověď je 
tříměsíční a musí byt doručena druhé straně v písemné formě způsobem uvedeným v čl. 
Vlil.

1. Pokud nem v teto smlouvě uvedeno jinak, řídí se tento smluvní vztah příslušnými 
ustanoveními obchodního zákoníku.

2. Výpovědní Ihúta počíná běžet prvním dnem měsíce, který následuje po doručeni 
výpovědi.

2. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1.
3. Tuto smlouvu je možno měnit a doplňovat jen pisemnými, oboustranně podepsanými a 

očíslovanými dodatky. Pokud některá ze stran předloží návrh dodatku k této smlouvě, 
zavazuje se druhá strana vyjádřit se k tomuto návrhu do 14 dnů od jeho obdrženi. Po dobu 
21 dnů od odeslání je návrhem vázáná strana, která jej podala.

4. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, do doby splněni předmětu smlouvy dle čl. i.

5. "Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální 
evidenci smluv (CES) vedené hl. m. Prahou, která je veřejně přístupná a která obsahuje 
údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné označeni této smlouvy a datum 
jejího podpisu. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě 
nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 17 obchodního zákoníku a udělují svoleni 
k jejich užití a zveřejnění bez. stanovení jakýchkoli dalších podmínek."

6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu odpovědnými zástupci 
smluvních stran.



Příloha č, 1: Specifikace činnosti vykonávaných v rámci činnosti smlouvy

V Praze dne 1.10.2003 V Praze dne 1.10.2003

? mand

V

Strana 10 (celkem 13)

I1

S

Smlouva je vyhotovena v deseti stejnopisech, z nichž mandant obdrží osm výtisků a 
mandatář dva výtisky.

VIS, a.s.
Bezová 1658/1 

.10147 00 Praha 4



včetně zajištěni všech

1

Strana 11 (celkem 13)
1

i

Příloha č. I 
k mandátní smlouvě 
č. MAN/21 04/002002/2003

9. Projednaní návrhu dokumentace s dotčenými orgány státní 
a účastník}' řízení za účelem zahájeni územního řízeni.

10. Vypracování a podání návrhu na vydáni územního rozhodnutí

SPECIFIKACE 
činností vykonávaných v rámci plněni předmětu smlouvy

správy, organizacemi

požadovaných náležitostí k vydání územního rozhodnutí až do jeho právní moci 
a splněni jeho podmínek.

11. Příprava podkladů pro výběr zhotovitele projektové dokumentace stavby ke stavebnímu 
řízení a návrh k uzavření smlouvy se zhotovitelem projektu vybraným ve výběrovém 
řízení mandantem.

12. Projednáni projektové dokumentace s dotčenými organy státní správy, účastníky řízení 
a jinými oprávněnými osobami za účelem zahájeni stavebního řízeni.

13. Vypracovaní a podání žádosti o stavební povolení, včetně zajištění všech požadovaných 
náležitosti a účasti v tomto řízení až do právní moci stavebního povoleni.
Splnění podmínek stavebního povoleni.

14. Příprava podkladů pro výběr zhotovitele díla.
15. Návrh k uzavření smluv o dílo se zhotoviteli vybranými na základě výběrového řízeni 

mandantem.
16. Organizační zabezpečeni předání staveniště.
17. Zpracováni podkladů a účast při projednáni návrhu platebního kalendáře mandantem.
18. Vypracováni žádostí o změnu stavby před jejím dokončenim,účast v řízeni, obstaraní 

rozhodnutí o změně v právní moci.
19. Zabezpečeni návrhu aktualizace harmonogramu stavby za účelem koordinace dodávek a 

práci vč. návrhů aktualizace smluvních vztahú (návrhy dodatku).

I. Objasnění základních cílů zadání s mandantem.
2. Obstarání vstupních údajů pro umístění stavby.
3. Zabezpečeni výběru staveniště.
4. Zabezpečeni studii a průzkumů potřebných pro vypracováni DÚR dle pokynů mandanta.
5. Návrh k uzavřeni smlouvy na vypracováni dokumentace k územnímu rozhodnutí (DÚR) 

se zhotovitelem určeným ve výběrovém řízení provedeném mandantem.
6. Zajištěni vypracovaní dokumentace k územnimu řízeni včetně jejího projednaní 

s dotčenými orgány státní správy' . organizacemi a účastníky řízeni za účelem zahájení 
územního řízem.

7. Zajištěni majetkoprávních podkladů pro stavbu a výkupy nemovitostí, jejich projednáni, 
popřípadě vyvlastněni, návrh na převod nemovitostí a vklad do katastru nemovitosti.

8 Zabezpečení funkce odpovědného geodeta investora ve fázi přípravy' stavby.



Strana 12 (celkem 13)
i*

20. Výkon technického dozoru investora, kontrola vedeni stavebního deníku a oceňovacích 
podkladu, kontrola nákladů stavby. Mandatář plně odpovídá za formální, číselnou, 
věcnou a cenovou správnost zhotovitelem vystavených a mandatářem potvrzených faktur 
(případně zálohových listů).

21. Zabezpečení funkce odpovědného geodeta.
22. Udržování vytyčovacích síti.
23. Koordinace prací i dodavek zhotovitelů.
24. Organizační zabezpečení povinnosti investora při individuálním vyzkoušení a 

komplexních zkouškách technologických dodávek a účast na těchto zkouškách.
25. Organizační zabezpečeni přejímáni dokončeného díla od zhotovitelů bez zjevných vad 

a nedodělků, zhotovení soupisů vad a nedodělků, zajištění účasti budoucích uživatelů, 
provozovatelů, či správců, určených mandantem.

26. Zabezpečení odstranění příp. drobných vad a nedodělků uvedených v zápisech o předáni 
a převzetí dodávek od zhotovitelů, budou-li tylo dodávky a práce s drobnými vadami a 
nedodělky’ převzaty.

27. Zajištění případně podání návrhu na uvedeni díla do zkušebního provozu či předčasného 
užívání a účast na něm.

28. Měsíc předem oznámit mandantovi předpokládané terminy kolaudace. Ke kolaudaci 
přizvat zástupce odboru obecního majetku Magistrátu hl.m. Prahy.

29. Vypracování a podáni návrhu na vydání kolaudačního rozhodnutí včetně zajištění všech 
požadovaných náležitostí k jeho vydáni až do právní moci tohoto rozhodnuti.

30. Splněni podmínek pravomocného kolaudačního rozhodnuti.
31. Zajištěni předáni stavby uživateli, provozovateli, či správci včetně zpracování veškerých 

podkladů dle „Organizačních zasad pro hospodařeni s obecním majetkem” schválených 
usnesením rady Zastupitelstva hl.m. Prahy č. 829 ze dne 16.7.1996. tedy všech náležitostí 
(vč. majetkoprávních a finančních) pro vyvedení díla jako hmotného investičního 
majetku.
Do 30-ti dnů od právní moci kolaudačního rozhodnuti předal mandantovi podklady pro 
vyčíslení nákladů stavby a pro vyvedení HIM z majetkového účtu OMI.

32. Vedeni agendy smluvních vztahů.
33 Uplatňovaní práv ze závazkových vztahů v rozsahu prováděných činnosti u všech 

správních orgánů a právních subjektů, kromě zastupování ve sporech před příslušný mi 
soudy: zastupování mandanta ve správních řízeních souvisejících s investiční výstavbou.

34. Prováděni nezbytných opatření k odvrácení škod při ohrožení stavby vč. zajištěni 
havarijních oprav.

35. Uplatňovaní práv z odpovědnosti za vady dodávek.
36. Výkon technického dozoru investora při odstraňování vad a prováděni oprav a víceprací.
37 Archivování projektové i jiné dokumentace po dobu 5 let od právní moci kolaudačního 

rozhodnuli.
38. Převzetí dokumentace skutečného provedeni stavby od zhotovitele a předáni projektové 

dokumentace dle pokynů mandanta.
39. Zajištěni podkladů pro zpracovaní návrhu rozpočtu kapitálových a běžných výdajů, 

mandanta na příslušný rok a jejich předání ve stanoveném rozsahu a terminu mandantovi.
40. Zpracování podkladů pro program investiční výstavby obce - OMI MHMP v rozsahu 

požadovaném mandantem.



9

v Pr

a",‘s
3

VStrana 13 (celkem 15)1

41. Zajištěni pravidelného styku s OMI MHMP k zabezpečeni plynulé likvidace faktur.
42. Pravidelně po uplynuti každého čtvrtletí - do 5.dne následujícího měsíce - předloží 

mandatář písemnou informaci o průběhu výstavby jednotlivých staveb jako podklad pro 
zpracování zprávy o čerpání rozpočtu.

43. V souladu s § 29 zák. č.536/91 Sb. o účetnictví provést inventarizaci majetku a závazků

vis, a.s.
Bezová 1658/1

io 147 00 Praha 4

44. Vedení operativní evidence vykoupených pozemku, budov, staveb a porostu a evidenci 
materiálů souvisejících s investiční výstavbou jako předmětem smlouvy.

45. Příprava a provedení opatření k zajištěni sistace závazků a ke zrušeni a odstoupení od 
sm uv dle pokynů mandanta.

46. Příprava a provedení eesí práv a závazků smluvních stran ( delimitace ) dle pokynů 
mandanta.

47. Zpracováni podkladů pro případný odpis nepoužité projektové dokumentace.
48. Sledovaní pokrokových technologů a zkušeností souvisejících se stavbami dle teto 

smlouvy a seznamování mandanta s nimi ( sborníky, exkurze, rešerše apod. ).
49. U staveb na které je poskytnuta dotace ze státního rozpočtu mandatář plně odpovídá za 

plnění podmínek stanovených příslušným ministerstvem ČR pro čerpaní dotace ze 
státního rozpočtu včetně dodržení všech ukazatelů obsažených v ..Registru MF ČR" a to 
až do definitivniho přiznám výše dotace ze státního rozpočtu ze strany MF ČR.

50. U staveb, které byly předmětem obchodní veřejné soutěže nebo byly zadány jiným 
způsobem dle §§ 49 a 50 zákona č. 199/1994 Sb. ve zněni pozdějších předpisů a jejichž 
investiční náklady činí 25 mil. a výše, bude při zvyšování celkových investičních nákladů 
o více jak 10 % mandatář postupovat dle závazného „Postupu při zvyšování celkových 
investičních nákladů o více jak 10% ....“ vydaného dne 10.7.1996 vedoucím odboru 
městského investora včetně dodatku Č.l ze dne 20.3.1998 k zajištění realizace usnesení 
Rady ZHMP č. 547 ze dne 14.5.1996 ve znění revokace usnesení č.l 78 ze dne 3.3.1998.

51. Zajištěni opatřeni k čistotě, pořádku a ochraně životního prostředí na pozemcích pro 
stavby dle požadavků příslušných správních orgánů po předchozím odsouhlaseni 
mandantem.

52. Soustavná kontrola kvality stavebních, montážních a technologických prací a dodávek. 
Kontrola technologických postupů a technologické kázně při prováděni prací. Dozirá na 
správné zpracovaní stavebních hrnou na prováděni předepsaných zkoušek, vyžaduje 
průkazy o jakosti provedených dodávek a prací. Zápisem do stavebního deníku 
upozorňuje na zjištěné závady a dozírá na kvalitu odstraněných závad. Veškeré práce 
musí odpovídat platným normám.

53. Mandatář dba. aby všechny práce byly prováděny podle schválené dokumentace (DSP). 
O změnách a odchylkách od PD musí mandatář neprodleně informovat mandanta.



/A//’ A

Stejnopis &:5

Dodatek č. 1
ke smlouvě ě. MAN/21/04/002002/2003

stavba č. 0065 „Strahovský tuml 2. stavba“

( dále jen „mandant" )

a

zápis v obchodním rejstříku: u Městského soudu v Praze: oddíl: B, číslo vložky: 2257

(dále jen „mandatár")

Strana I (celkem 3)
VI

kterou níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely dle příslušných ustanoveni obchodního 
zákoníku smluvní strany:

OBEC - HLAVNÍ MĚSTO Praha , Praha 1, Mariánské nám.2, PSČ 1 10 01
zastoupené: ředitelem odboru městského investora MIIMP
Ing. Jiřím Tomanem
IČO: 00064 581 DIČ: 001 - 00064581

VIS, a. s., Praha 4, Bezová 1658/1. PSČ 147 01
zastoupená: předsedou představenstva a ředitelem společnosti
Ing. Arnoštem Havrdou
IČO: 60192712 DIČ: 004 - 60192712



[ Ipřesňuje se odst.č 2:

2. I roce 2003 byla odměna mandatáre uhrazena ve výši:

základní cena bez DPH............ 476 190.00 Kč

6 044 000.00 Kč

6 024 117.00 Kč

Strana 2 (celkem 3)
I i

Dále bude odměna mandatáre hrazena ve vazbě na výkony mandatáre v jednotlivých 
letech takto:

rok 200" 
základní cena bez DPH.......... 8 000 000.00 Kč

rok 2004 
základní cena bez DPH......... 2 000 000.00 Kč

rok 2009
základní cena bez DPH

Článek III.
Odměna mandatáře a platební podmínky

rok 2006 
základní cena bez DPH......... 7 800 000.00 Kč

rok 2008
základní cena bez DPH.

Smluvní sírany se vzhledem k posunu zahájeni stavby dohodly nu následujícím 
dodatku č. I základní mandátní smlouvy takto;

rok 2005 
základní cena bez DPH......... 6 700 000.00 Kč



Mandatář je oprávněn účtovat DPH dle platných právnich předpisů.

V Praze dne 28.4.2004 V Praze dne 28.4.2004

mandatář

A

Strana 3 (celkem 3)
1 I

Ostatní články a odstavce neuvedené v tomto dodatku včetně celkové výše odměny 
37 044 307.- Kč bez DPH zůstávají beze změny.

lento dodatek je vyhotoven v deseti stejnopisech, z nichž mandant obdrž! osm 
výtisků a mandatář dva výtisky.

VIS. a.s.
Bazová 1658/1 

3 147 01 Praha 4

Příloha: Předpokládaný průběh výstavby vzhledem k posunu zahájeni stavby z r. 2003 do 
r. 2004.



1

Příloha k dodatku č 1 MS č MAN/21/04/002002/2003

Číslo a název stavby
2005 2006 2007 2008 2009

Celkem kapitálové výdaje vč. 5% DPH 03/09 600 000 600 8573 598 375 56 905 3 541 470 149 170 620 000 650 000 921 443

(údaje v Kč)

Investorské služby a inženýrská činnost bez DPH 476 190 36 568 117 2 000 000 6 700 000 7 800 000 8 000 000 6 044 000 6 024 117|37 044 307

284 2004

600 000
20 000

600 000
50 000

0065 Strahovský tunel 2 Á etapa
0065 Strahovský tunel 2 B etapa

321 443
600 000

Profin do
31.12.
2003
53 592
3 313

Inv. náklad 
stavby 
celkem 

1 704 205 
1 894 170

Zbývá k 
profinan- 

cování
1 650613
1 890 857

Návrh 
rozpočtu 
na r. 2004

129 170 
20 000

Realizace 
stavby 

zah./dok 
03/07 
06/09

0
600 000

0
600 857

Strahovský tunel 2. stavba
Předpokládaný průběh výstavby vzhledem k posunu zahájeni stavby z r. 2003 do r. 2004

(V tIS KČ)
Potřeba finančních prostředků na léta______



Stejnopis č.: 5
Dodatek č. 2

ke smlouvě č. Man/21/04/002002/2003

stavba č. 0065 „Strahovský tunel 2. stavba“

(dále jen „mandant")

a

DIČ: 004-60192712IČO: 60192712

(dále jen „mandatár)

Článek lil

Odměna mandatáre a platební podmínky

Doplňuje se nový odstavec č. JI, který zni:

Strana 1 (celkem 2)
i

VIS, a. s., Praha 4, Bezová 1658/1, PSČ 147 01
zastoupená: předsedou představenstva a ředitelem společnosti 
Ing. Arnoštem Havrdou

který níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely dle příslušných ustanovení obchodního 
zákoníku smluvní strany:

A*

V návaznosti na zákon o dani z přidané hodnoty’ č. 235/2004 Sb. se smluvní strany 
dohodly na následujícím dodatku č. 2 výše uvedené mandátní smlouvy takto:

zapsána u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 225

„Zdanitelné plněni odměny za 1. pololetí 2004 se rozděluje na zdanitelné plněni 
k 30.4.2004 (za měsíce leden až duben) a na zdanitelné plnění k 30.6.2004 (za měsíce květen

OBEC - HLAVNÍ MĚSTO Praha, Praha 1, Mariánské nám. 2, PSČ 110 01

zastoupené: ředitelem odboru městského investora MHMP
Ing. Jiřím Tomanem
IČO: 00064581 DIČ: CZ00064581



• odměna za práce provedené v měsících leden až duben 2004 činí:

základní cena 666 667.00 Kč
5% DPH................33 333.40 Kč
celkem... .700 000.40 Kč

• odměna za práce provedené v měsících květnu a červnu 2004 činí:

Mandatář je oprávněn účtoval DPH dle platných právních předpisů."

Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změny.

V Praze dne 29. dubna 2004 V Praze dne 29. dubna 2004

mandatář

C a 3

Strana 2 (celkem 2)
i

VA VIS, a.s.
Bérova 1658/1
147 01 Praha 4

Tento dodatek je vyhotoven v deseti stejnopisech, z nichž mandant obdrží osm výlisků a 
mandatář dva výlisky.

i
4,

e

a červen). Celková výše pololetní odměny bez DPH ve výši 1,000.000,- Kč se rozděluje na 
základě objemu prací provedených v měsících leden až duben takto:

základní cena.........333 333.00 Kč
19% DPH.............. 63 333.30 Kč

celkem.................. 396 666.30 Kč



7.c

ke smlouvě č. MAN/2 1/04/002002/2003

stavba č. 0065 „Strahovský tunel 2. stav ha“

( dále jen „mandant" )

a

DIČ:CZ60192712

zápis v obchodním rejstříku: u Městského soudu v Praze; oddíl: B. číslo vložky: 2257

(dále jen „mandatář")

Strana I (celkem 3)

I i

Dodatek č. 3
ve znění dodatku č. I a č.2

který níže uvedeného dne. měsíce a roku uzavřely dle příslušných ustanovení obchodního 
zákoníku smluvní strany:

VIS, a. s., Praha 4. Bezová 1658/1, PSČ 147 01
zastoupená: předsedou představenstva a ředitelem společnosti
Ing. Arnoštem Havrdou
IČ: 60192712

---77 -E-

Stejnopis č.: 10

OBEC - HLAVNÍ MĚSTO Praha , Praha I, Mariánské nám.2, PSČ 110 01
zastoupené: ředitelem odboru městského investora MHMP
Ing. Jihni Tomanem
IČ: 00064581 DIČ: CZ0006458 1



Upřesňuje se odst.č.l:

Z toho:
původní cena bez DPH 37 044 307.00 Kč

původní cena vč. DPH................. 38 896 522.40 Kč

uhrazeno bez DPH...... ...... I 142 857.00 Kč (do 30.4.2004)
uhrazeno vč. 5% DPH 1 199 999.90 Kč (do 30.4.20041

zbývá k úhradě bez DPI 1 35 901 450.00 Kč

Upřesňuje se odst.č.2:

8 000 000.00 Kč

Strana 2 (celkem 3)
I

I

2. Z celkově ceny bez DPH 37 044 307.00 Kč bylo k 31.12.2004 uhrazeno bez DPI I 
2 476 190.00 Kč (z toho od 1.5.2004 - 1 333 333.00 Kč)

Dále bude odměna mandatáre hrazena ve vazbě na výkony mandatáre v jednotlivých 
letech takto:

rok 20D7
základní cena bez DPH

Článek 111.
Odměna mandatáře a platební podminky

V souvislosti s vydáním nového zákona o dani z přidané hodnoty č 235 201)4 Sh ve 
méni sazba DPH při vypočtu smluvní ceny Oproti původní smlouvě se celková smluvní cenu 
vč. DPH zvyšuje, a proto se smluvní strany dohodly na novém zněni následujících článku 
takto:

1. Mandant se zavazuje za práce a činnosti uvedené v Cl. 1 tělo smlouvy zaplatil mandatári 
na základě přijaté nabídky dle čl. I odst. 1 odměnu jako cenu nejvýše přípustnou ve výši 
43 922 725.40 Kč

rok 2005
základní cena bez DPH.........6 700 000.00 Kč

rok 2006
základní cena bez DPH.........7 800 000.00 Kč

zbývá k úhradě vč. 19% DPH.......42 722 725.50 Kč



6 044 000.00 Kč

Mandatář je oprávněn účtovat DPH dle platných právních předpisů.

Ostatní články a odstavce neuvedené v tomto dodatku zůstávají beze změny.

V Praze dne 9.3.2005V Praze dne

mandatář

a

Strana 3 (celkem 3)

1 i

Tento dodatek je vyhotoven v deseti stejnopisech, z nichž mandant obdrží osm 
výtisků a mandatář dva výlisky.

rok 2008
základní cena bez DPH

VIS. a.s.
dezová 1658/1 

3 147 01 Prahn 4

V čl. III odst. č.ó a v čl. V odst. č. 10 základní smlouvy se nahrazuje starý zákon o DPH 
novým zákonem o DPH č. 235/2004 Sb. s účinností od 1.5.2004

rok 2009
základní cena bez DPH.........6 024 117.00 Kč



,,94

Stejnopis č.: 10

ke smlouvě č. M AN/21/04/002002/2003

stavba č. 0065 „Strahovský tunel 2. stavba

( dále jen „mandant" )

a

DIČ:CZ60192712

zápis v obchodním rejstříku: u Městského soudu v Praze; oddíl: B. číslo vložky: 2257

(dále jen „mandatár")

Strana I (celkem 3)

*1

Dodatek č. 4
ve zněni dodatků č. 1 až č.3

VIS, a. s., Praha 4, Bezová 1658/1, PSČ 147 01
zastoupená: předsedou představenstva a ředitelem společnosti 
Ing. Arnoštem Havrdou

který níže uvedeného dne. měsíce a roku uzavřely dle příslušných ustanovení obchodního 
zákoníku smluvní struny:

IČ: 60192712

OBEC - HLAVNÍ MĚSTO Praha , Praha 1, Mariánské nám.2, PSČ 11(1 01
zastoupené: ředitelem odboru městského investora MHMP
Ing. Jiřím Tomanem
IČ: 00064581 DIČ: CZ0006458 I

A10/2/3éwi



3 700 000.00 Kč

6 024 11 7,00 Kč

Mandatář je oprávněn účtovat DPH dle platných právních předpisu.

Strana 2 (celkem 3)

1
i

Dále bude odměna mandatáře hrazena ve vazbě na výkony mandatáre v jednotlivých 
letech takto:

rok 2005
základní cena bez DPH

Článek III.
Odměna mandatáře a platební podmínky

rok20(r
základní cena bez DPH.........9 000 000.00 Kč

rok 2009
základní cena bez DPH

rok 2008 
základní cena bez DPH..........7 044 000.00 Kč

rok 2006
základní cena bez DPH.........8 800 000,00 Kč

2. Z celkové ceny bez DPH 37 044 307.00 Kč bylo k 31.12.2004 uhrazeno bez DPH
2 476 100,00 Kč (z toho od 1.5.2004 I 333 333,00 Kč)

Vzhledem k posunu zahájení realizace některých objektu 2. stavby SAT zvláště z 
důvodů převodu kompetenci pro vydáni stavebního povoleni u některých objektu z Městské 
části Prahy 6 na Stavební odbor MHMP, podanému odvoláni proti kácení stromu a dalSí 
původně nepředpokládané průtahy v jednáni v vlastníky stavbou dotčených pozemku, se 
smluvní strany dohodly na novém zněni článku lil odseč. 2 takto



Ostatní články a odstavec neuvedené v tomto dodatku zůstávají beze změny.

V Praze dne V Praze dne 19.9.200511 X. 2005

mandatář

Strana 3 (celkem 3)

1
I

Tento dodatek je vyhotoven v deseti stejnopisech, z nichž mandant obdrží osm výtisků a 
mandatář dva výtisky.

VIS, a.s.
Bezova 1658/1 
147 01 Prahe 4

WIC"Aadoese1



I

Stejnopis č.: J

ke smlouvě č. MAN/21/04/002002/2003

stavba č. 0065 „Strahovský tunel 2. stavba"

( dále jen ..mandant" )

i

zapiš V obchodním rejstříku: u Městského soudu V Praze; oddíl: B. číslo vložky 2257

(dále jen .mandatár")

Strana I (celkem 2)

II

Dodatek č. 5 
ve znění dodatku č,1 až č,4

který níže uvedeného dne. měsíce a roku uzavřely dle příslušných ustanoveni obchodního 
zákoníku smluvní strany:

HLAVNÍ MĚSTO Praha , Praha 1, Mariánské nám.2, PSČ 110 01
zastoupené: ředitelem odboru městského investora MHMP
Ing. Jiřím Tomanem
IČ: 00064581 DIČ: CZ0006458 I. registrované dle § 94 zák. č. 235/2004 Sh o DPH

Jelikož dosnil nebyla ukončena státními orgány správni řízeni v souvislosti s podanywi 
odvoláními do stavebních povoleni občanskými sdruženími, nebylo možné zahájil veškeré 
objekty v původně plánovaném terminu Na základě souhlasu s prodloužením terminu 
zajišťováni inženýrské činnosti ze dne lf<~ 2(106 čj OM! 4908 2006 se smluvní stranv 
dohodiv nu novém zněni článku 11. a lil. odst ě. 2 takto

AIHHPPSA AT

VIS, a.s., Praha 4. Bezová 1658/1, PSČ 147 01
zastoupená: předsedou představ enstva a ředitelem společnosti
Ing. Arnoštem Havrdou
IČ: 60192712 DIČ: CZ60192712. registrovaná dle § 94 zák. č 235/2004 Sb. o DPI I



Mění se termín ukončeni plněni takto:

rok základni odměna DPH odměna vč. DPH

2006 5 500 000,- 1 045 000.- 6 545 000-

2007 5 500 000,- I 045 000.- 6 545 000.-

6 000 000.-2008 1 140 000.- 7 140 000.-

2009 5 ooo 000.- 050 000.- 5 950 000.-

2010 5 000 000.- 950 000.- 5 950 000.-

2011 3 868 117.- 734 942.20 4 603 059.20

30 868 117,-celkem

Ostatní články a odstavce neuvedené v tomto dodatku zůstávají beze změny.

, mandatar
Strana 2 (celkem 2) As

(lánek 11.
( as plněni

Dále bude odměna mandatáře hrazena ve vazbě na realizaci stav by v jednotlivých letech 
takto:

2. Z celkově ceny vč. DPH 43 922 725.40 Kč bylo k 31.12.2005 uhrazeno vč. DPH 
7 1X9 666.20 Kč. zbývá 36 733 059.20 Kč.

r ). i

Článek 111.
Odměna mandatáře a platební podmínky

V Praze dne 30.6.2006

c

i

Ukončení plnění: 31.12.2011

VIS. 8LS.
ezová 185en
47 01 Praha 4

I

Tento dodatek je vyhotoven v deseti stejnopisech, z nichž mandant obdrží osm výtisků a 
mandatář dva výtisky

5 864 942.20 36 733 059.20



Stejnopis č.: R

ke smlouvě č. MAN/21/04/002002/2003

_T

( dále jen „mandant" )

3

zápis v obchodním rejstříku: u Městského soudu v Praze; oddíl: B. číslo vložky: 2257

(dále jen „mandatář")

Strana l (celkem 4)
i

Dodatek č. 6 
ve zněni dodatku č. 1 - 5

který níže uvedeného dne. měsíce a roku uzavřely dle příslušných ustanovení obchodního 
zákoníku smluvní strany:

I

stavba č. 0065 „Strahovský tunel 2. stavba“

VIS, a. s., Praha 4, Bezová 1658/1, PSČ 147 01
zastoupená; předsedou představenstva a ředitelem společnosti
Ing. Arnoštem Havrdou
IČ: 60192712 DIČ: CZ60192712. registrované dle § 94 zák. č. 235/2004 Sb. o DPH 
telefon č.: 244 466 111. fax č.: 244 462 512

. 7 
6&z-Al/

HLAVNÍ MĚSTO Praha , Praha 1, Mariánské nám.2, PSČ 110 01
zastoupené: ředitelem odboru městského investora MHMP
Ing. Jiřím Tomanem
IČ: 00064581 DIČ; CZ00064581. registrované dle § 94 zák. č. 235/2004 Sb. o DPH

2 30, 0AU



Článek I.

Předmět smlouvy

Doplňuje se odst č 4:

Strana 2 (celkem 4)
t

h8 c

4. V rámci rozšíření předmětu inženýrské činnosti dodatkem č. 6 se jedná o:

• opakovaná projednaní stanovisek, souvisejících se stavebním povolením 2. časti 
přeložek inženýrských sítí 2.A stavby v souvislosti s neprovedeným vyvlastněnim 
pozemku č.parc 612 vk.ú. Střešovice a nutnosti vést trasu těchto přeložek po 
jiných pozemcích

• účast při projednávání změn, souvisejících s vyvolanými vícepracemi na 
upravovaných SO 2122. 2123. 2123.1, 3021 s orgány státní správy a správci 
inženýrských síti a příprava k projednáni změn před jejím dokončením pro 
dotčené SO

Dodatek se uzavírá v souladu s výzvou zadavatele čj. OMI/4H^3/ 929/200~, ze dne 
26.7.2007, ve smyslu 5 23 odst. 7, pism. aj zákč. 13~/2006 Sb., o veřejných zakázkách 
v platném zněni a rozhodnutím zadavatele o přiděleni veřejné zakazky ze dne 11.9.2007 
čj.OMI 5468 929 200~ v souvislosti s rozšířením výkonu inženýrské činnosti nad rámec 
stávající uzavřené mandátní smlouvy při přípravě a realizaci stavby č. 0065 Strahovský 
tunel 2.sta v ba.

Tímto dodatkem č 6 se mění nebo doplňuji následující články, body a odstavce výše 
uvedené mandátní smlouvy včetně jejich dodatků takto:

• průběžná účast TDI na projednáváni odlišných postupů realizace a změn 
realizačních projektů povolených objektů v souvislosti s napojením Břevnovské 
radiály

• opakovaná projednávání majetkoprávních vztahů (vyvlastňovací řízení, věcná 
břemena) po odvoláních dědiců

• projednávání výkupů pozemků (č.parc. 620 a 621 v k.u. Střešovice) vrácených 
v restituci po vydání stavebních povoleni

• účast na jednáních v rámci nesouhlasného stanoviska SPH a PPH kc stoce C03, 
projednání územního rozhodnuti na tuto stoku a součinnost při projednávání změn 
projektové dokumentace



Článek n.

Nový obsah článku IL zni:

Doba a místo plnění

odst. 4. článku I:

Místo plněni;

Upřesňuje se odst. č. 1:

...37 044 307.00 Kč

původní cena vč. DPH 5% a DPH 19% (dle . ............... 43 922 725.40 Kč

nabídková cena bez DPH 1 297 994,00 Kč
sazba DPH 19% 246 618,90 Kč

celková nabídková cena vč. DPH 19% 1 544 612,90 Kč

Cena celkem bez DPH 38 342 301,00 Kč

Cena celkem vč. DPH 5% a DPH 19% 45 467 338,30 Kč

Doplňuje se odst. č. 11:

Strana 3 (celkem 4)
1

ihned po podpisu příslušného dodatku smlouvy

31.12.2011
zajištěni všech výše uvedených dokladu a činnosti, 
nejpozději do 15.12.2007

Praha 6

Ukončeni plnění: základní smlouvy 
odst. 4. článku I:

Článek lil.
Odměna mandatáře a platební podmínky

11. Úhrada za plnění činností specifikovaných v odst. 4. článku I této smlouvy bude provede
na po splnění všech požadovaných činností na základě faktury (daňového dokladu) 
vystavené mandatářem ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů. DPH bude účtováno v zákonem stanovené výši platné v den 
uskutečněni zdanitelného plnění. Splatnost faktury bude 21 dnů od předání zadavateli.

1. Mandant se zavazuje za práce a činnosti uvedené v čl. I této smlouvy zaplatit mandatáři 
na základě přijaté nabídky dle Čl. I odst. 1 odměnu jako cenu nejvýše přípustnou ve výši 
46 467 338.30 Kč vč. DPH.

Záležitosti uvedené včl.l této smlouvy zařídí mandatář v terminech, které vyplývají ze 
smluv, které mandant uzavřel k přípravě a realizaci dotčených staveb nebo do nichž vstoupil 
nebo ještě vstoupí a dále, které vyplývají z obecně platných právních předpisů anebo na 
jejich základě vydaných rozhodnuti příslušných organu, popř. v terminech, které stanoví 
mandatáři mandant způsobem v této smlouvě dohodnutým nebo způsobem obvyklým.

Zahájení plnění: základní smlouvy : 1.10.2003

Rozpis: 
původní cena bez DPH.....

A..



Tento dodatek je nedílnou součástí mandátní smlouvy č. MAN/21 04/002002/2003.

Ostatní články a odstavce neuvedené v tomto dodatku zůstávají beze zrněny.

V Praze dne 17.9.2007

mandatářmandant

ředit'

Strana 4 (celkem 4)

<

Tento dodatek je vy hotoven v osmi stejnopisech, z nichž mandant obdrží šest výlisků a 
mandatář dva výlisky.

Ing. Arnošt Havrda 
předseda představenstva VIS. a.s.

Smluvní strany prohlašuji, že tento dodatek je pravým a svobodným projevem jejich vůle, 
prosté tísně nebo nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své vlastnoruční 
podpisy.

Y
(

K faktuře bude přiložen smluvními stranami podepsaný předávací protokol - zpráva o 
provedených činnostech vč. případných dokladů a kopie všech předmětných rozhodnuti 
s nabytím právní moci. Dnem uskutečněni zdanitelného plném je den podpisu 
předávacího protokolu.

V Praze dne
-a x. <oo7


